
                                                      
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

     23.07.2024                                                                                       №       882               
                  

Об условиях приватизации  
муниципального унитарного предприятия 
Вязниковского района «Горэлектросеть» 

 
  

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной 
ответственностью», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным 
законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 
унитарных предприятиях»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с целью обеспечения реализации Федерального закона от 
27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях и Федеральный 
закон «О защите конкуренции», руководствуясь прогнозным планом 
(программой) приватизации муниципального имущества муниципального 
образования Вязниковский район на плановый период 2024-2026 годов, 
утвержденным решением Совета народных депутатов Вязниковского района         
от 28.11.2023 № 365,  администрация района п о с т а н о в л я е т: 

1. Приватизировать муниципальное унитарное предприятие Вязниковского 
района «Горэлектросеть» (ОГРН 1023302951891, ИНН 3303001560, адрес: 
601441, Владимирская область, Вязниковский район, г. Вязники,                             ул. 
Пролетарская, д. 1) (далее — МУП Вязниковского района «Горэлектросеть») 
путем преобразования (реорганизации) в общество с ограниченной 
ответственностью «Горэлектросеть» с уставным капиталом                   4 906 057 
(четыре миллиона девятьсот шесть тысяч пятьдесят семь) рублей 56 копеек, 
долей единственного учредителя — муниципального  образования  
Вязниковский  район  Владимирской  области,  в лице администрации 
муниципального образования Вязниковский район Владимирской области — в 
размере 100% (сто процентов), номинальной стоимостью доли в размере 
уставного капитала. 

 



2 

2. Утвердить: 

2.1. Состав подлежащего приватизации имущественного комплекса МУП 
Вязниковского района «Горэлектросеть» согласно приложению № 1. 

2.2. Перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих 
приватизации в составе имущественного комплекса МУП Вязниковского района 
«Горэлектросеть», согласно приложению № 2. 

2.3. Перечень действующих и устанавливаемых при приватизации 
обременений (ограничений) имущества, включенного в состав подлежащего 
приватизации имущественного комплекса МУП Вязниковского района 
«Горэлектросеть», согласно приложению № 3. 

2.4. Расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов МУП 
Вязниковского района «Горэлектросеть» согласно приложению № 4. 

3. Определить в отношении создаваемого общества с ограниченной 
ответственностью: 

3.1. Фирменное наименование: общество с ограниченной ответственностью 
«Горэлектросеть», сокращенное наименование: ООО «Горэлектросеть» (далее - 
Общество). 

3.2. Адрес местонахождения Общества:  601441, Владимирская область, 
Вязниковский район, г. Вязники, ул. Пролетарская, д. 1. 

4. До первого общего собрания участников Общества назначить 
генеральным директором Общества Осеева Николая Владимировича. 

5. Поручить Осееву Николаю Владимировичу: 

5.1. Подготовить проект Устава Общества и представить его в 
администрацию муниципального образования Вязниковский район 
Владимирской области до 1 сентября 2024 года. 

5.2. Разработать и представить на утверждение в администрацию 
муниципального образования Вязниковский район инвестиционные и 
эксплуатационные обязательства в отношении объектов электросетевого 
хозяйства до 15.08.2024. 

5.3. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего 
постановления уведомить Федеральную налоговую службу России о начале 
процедуры реорганизации МУП Вязниковского района «Горэлектросеть» путем 
преобразования в Общество. 

5.4. После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц 
записи о начале процедуры реорганизации  МУП Вязниковского района 
«Горэлектросеть» дважды  с    периодичностью один раз в месяц   размещать в 
журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о начале 
процедуры реорганизации. 

3 



5.5. В течение  трех рабочих дней с даты принятия настоящего 
постановления разместить сведения о реорганизации МУП Вязниковского 
района «Горэлектросеть» в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Федерации, в Едином федеральном реестре  юридически  значимых 
сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности. 

5.6.  Не позднее тридцати календарных дней с даты принятия настоящего 
постановления в письменной форме уведомить всех известных кредиторов МУП 
Вязниковского района «Горэлектросеть» о  его реорганизации. 

5.7. Предупредить в соответствии с действующим законодательством 
работников МУП Вязниковского района «Горэлектросеть» о реорганизации 
предприятия путем преобразования в Общество. 

5.8. Составить передаточный акт между МУП Вязниковского района 
«Горэлектросеть» и Обществом. 

5.9. Представить документы для осуществления государственной 
регистрации Общества в Федеральную налоговую службу России в 
установленном порядке. 

5.10. Осуществить иные необходимые мероприятия и действия, связанные с 
преобразованием МУП Вязниковского района «Горэлектросеть». 

5.11. В месячный срок с момента регистрации Общества осуществить 
действия по государственной регистрации права собственности на объекты 
имущественного комплекса МУП Вязниковского района «Горэлектросеть» в 
соответствии с передаточным актом. 

5.12. В течение трех рабочих дней с момента получения документов, 
подтверждающих государственную регистрацию Общества, представить в 
администрацию муниципального образования Вязниковский район 
Владимирской области: 

а) копию листа записи в Едином государственном реестре юридических лиц 
(далее — ЕГРЮЛ) о государственной регистрации Общества; 

б) копию свидетельства о постановке на учет Общества в налоговом органе 
по месту нахождения на территории Российской Федерации; 

в) копию листа записи из ЕГРЮЛ о прекращении деятельности 
юридического лица МУП Вязниковского района «Горэлектросеть»; 

г) выписку из ЕГРЮЛ в отношении Общества; 

д) подписанный экземпляр передаточного акта подлежащего приватизации 
имущественного комплекса МУП Вязниковского района «Горэлектросеть»; 

 е) Устав Общества, с отметкой о регистрации в налоговом органе. 

 

4 

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации 
Вязниковского района: 



6.1. После государственной регистрации Общества в установленном 
порядке   внести    соответствующие    изменения   в   реестр     муниципального 
имущества муниципального образования Вязниковский район Владимирской 
области. 

6.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru в 
течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления и на официальном 
сайте администрации района в сети Интернет. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района, начальника управления аппарата. 

8. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 

 

 

Глава местной администрации                                                          И.В. Зинин 


